
JEDNACÍ ŘÁD 
valné hromady spolku Tělovýchovná jednota Jiskra Harrachov, z.s., 

IČO: 005 28 510, se sídlem Harrachov 487, PSČ 512 46 (dále jen „Spolek“) 
konané v Harrachově dne 18. 12. 2024 

  
 

Článek 1 
Účastníci valné hromady 

 
Účastníky valné hromady Spolku jsou:  

a) zástupci oddílů Spolku v následujícím zastoupení: 

 Ski klub Harrachov - 7 mandátů, 

 Fotbalový oddíl - 2 mandáty, 

 Volejbalový oddíl - 1 mandát, 

 Nohejbalový oddíl - 1 mandát, 

 Sport pro všechny - 2 mandáty, 
b) předseda Spolku,  
c) předseda kontrolní komise Spolku, a 
d) další osoby podílející se na organizaci valné hromady (např. advokáti, notář, techničtí 

pracovníci). 
                                            

Článek 2 
Usnášeníschopnost valné hromady 

 
Valná hromada je usnášeníschopná, je-li na valné hromadě přítomna nadpoloviční většina 
delegovaných zástupců oddílů Spolku, tj. minimálně 7 zástupců oddílů Spolku z celkového počtu 13 
delegovaných zástupců oddílů Spolku. 

 
V případě, že valná hromada není usnášeníschopná, předsedající valné hromady postupuje podle 
čl. III. odst. 2.7. stanov Spolku.  
 
Podle čl. III. odst. 2.8. stanov Spolku je rozhodnutí valné hromady přijato, hlasuje-li pro něj 
nadpoloviční většina přítomných zástupců oddílů Spolku v  den hlasování za podmínky dodržení 
usnášeníschopnosti, není-li ve stanovách Spolku výslovně uvedeno jinak. K platnosti usnesení 
o zrušení Spolku či jeho přeměně a k rozhodnutí o změně stanov je třeba alespoň 3/5 většina 
přítomných. 
 

Článek 3 
Řízení valné hromady 

 
Valnou hromadu řídí do zvolení předsedy valné hromady předseda Spolku. 

 
Zástupci oddílů Spolku i hosté jsou povinni dbát pokynů předsedy valné hromady a před jeho 
zvolením předsedy Spolku, které se týkají průběhu jednání. 

 
V případě, že z objektivních příčin nebude projednán schválený program valné hromady dne 18. 12. 
2024, jednání valné hromady bude pokračovat následující den tj. 19. 12. 2024. Začátek stanoví 
předseda valné hromady.  
 
 
 



 
 

Článek 4 
Předkládání návrhů v průběhu valné hromady 

 
Každý zástupce oddílu Spolku má právo předkládat návrhy ke všem záležitostem projednávaným 
podle schváleného programu. 
 

Článek 5 
Pravidla pro hlasování 

 
Právo hlasovat o všech záležitostech mají pouze delegovaní zástupci oddílů Spolku. Hlasování je 
veřejné pomocí hlasovacích lístků. Před hlasováním obdrží každý zástupce hlasovací lístek 
s pořadovým číslem. Hlasuje se nejdříve o předloženém návrhu a v případě jeho nepřijetí pak dále 
o protinávrzích v pořadí, v jakém byly předloženy. 
 

Článek 6 
Pravidla pro diskusní vystoupení 

 
Vystoupit v diskusi má právo zástupce oddílu Spolku, předseda Spolku, předseda kontrolní komise 
Spolku a pozvaný host. Délka diskusního vystoupení nesmí přesáhnout 5 minut. K projednávanému 
tématu je možné okamžitě vyslovit tzv. faktickou připomínku, jejíž délka nesmí překročit 1 minutu.  

 
Předseda valné hromady může diskutujícímu odebrat slovo pouze po předchozím upozornění, 
a to v případech, kdy diskutující překročil čas, odchyluje se od tématu či uráží přítomné.  
 
 
Tento jednací řád byl schválen valnou hromadou Spolku dne 18. 12. 2024 a je platný pro celé 
jednání valné hromady Spolku. 


